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Dokument zawierający kluczowe informacje 
Cel 
Niniejszy dokument zawiera kluczowe informacje na temat niniejszego produktu inwestycyjnego. Nie jest to materiał marketingowy. 
Przedstawione informacje są wymagane przez prawo, aby pomóc Inwestorowi zrozumieć naturę, ryzyko, koszty, potencjalne zyski i 
straty tego produktu oraz porównać go z innymi produktami.  
 
Produkt 
Nazwa: Swapy wieczyste liniowe – kryptoaktywo/USD – („Produkt”) 
Dystrybutor: Robinhood Europe, UAB, litewska firma inwestycyjna mająca zezwolenie na prowadzenie działalności o 
numerze 306377915 wydane przez Bank Litwy i podlegająca nadzorowi regulacyjnemu przez niego sprawowanemu („Robinhood 
Europe”), jednostka zależna Robinhood Markets, Inc. należąca do grupy kapitałowej Robinhood 
Dane kontaktowe: Adres strony internetowej: https://robinhood.com/eu/pl/ 
Właściwy organ: Bank Litwy, Gedimino pr. 6, LT-01103 Wilno, Litwa 
 
Data rewizji niniejszego dokumentu zawierającego kluczowe informacje: 24 lutego 2026 r. 
Inwestor zamierza kupić produkt, który nie jest prosty i może być trudny do zrozumienia. 
 
Co to za produkt? 
Rodzaj: 
Rozliczany gotówkowo kontrakt terminowy future na kryptowalutę wybraną przez Inwestora w aplikacji Robinhood Europe (wybrane przez 
Inwestora kryptoaktywo będzie w niniejszym dokumencie zawierającym kluczowe informacje określane mianem „Bazowego 
Kryptoaktywa”), który jest przedmiotem obrotu w systemie obrotu prowadzonym przez Bitstamp, finančne storitve, doo („MTF”). Produkt 
podlega wycenie w USD („Waluta Fiducjarna”), jest kwotowany w USD, a zyski i straty z Produktu oblicza się w USD.   
 
„Kontrakt terminowy futures” to kontrakt finansowy, który zobowiązuje każdą ze stron do kupna lub sprzedaży aktywa bazowego tego 
kontraktu, w tym przypadku kryptowaluty, po z góry ustalonej cenie niezależnie od ceny rynkowej tego aktywa bazowego. Pozwala 
kupującemu na uzyskanie długiej lub krótkiej ekspozycji na cenę aktywa bazowego bez konieczności posiadania samego składnika 
aktywów. Inwestor musi dokonać początkowej płatności „depozytu zabezpieczającego”, a w celu utrzymania pozycji może być również 
zobowiązany do dokonywania dalszych płatności depozytu zabezpieczającego i płatności stopy finansowania w zależności od zmian 
ceny rynkowej aktywa bazowego. W przypadku „rozliczanego gotówkowo kontraktu terminowego future” (którym jest Produkt), bazowy 
składnik aktywów kontraktu nie podlega dostawie ani wydaniu. Zamiast tego, po wprowadzeniu pozycji przeciwstawnej, różnica między 
z góry ustaloną ceną a ceną rynkową jest należna i rozliczana między kupującym a sprzedającym w walucie, w której wycenia się kontrakt. 
 
Inwestor może złożyć zlecenie na Produkt na MTF, korzystając z usług brokera Robinhood Europe. MTF stara się wówczas znaleźć 
równe i przeciwne zlecenie (lub zlecenia), które zostało złożone przez innego klienta na MTF. Na MTF zawierany jest kontrakt, 
realizowany za pośrednictwem Robinhood Europe jako brokera, który zawiera kontrakt jako agent Inwestora.   
 
Kupna Produktu dokonuje się za pośrednictwem aplikacji Robinhood Europe, w EUR.  Przeprowadzana jest konwersja waluty EUR na 
USD po kursie kwotowanym w aplikacji Robinhood, a następnie pozycja zostaje otwarta.  Po zamknięciu pozycji wszelkie wypłaty będą 
realizowane w USD, a następnie przeliczane na EUR po kursie kwotowanym w aplikacji Robinhood Europe.  Zastrzega się, że kwotowane 
kursy wymiany walut mogą stanowić jedynie szacunkowe koszty. Jeśli są to faktycznie koszty szacunkowe, informacja o tym będzie 
wyraźnie widoczna w aplikacji Robinhood Europe.   
 
Niniejszy dokument zawierający kluczowe informacje ma na celu zapewnienie Inwestorowi ogólnego przeglądu Produktu, w ramach 
którego dostępnych jest wiele Bazowych Kryptoaktywów.  Więcej informacji na temat opcji inwestycji w instrument bazowy można znaleźć 
tutaj.   
 
Okres: 
Produkt ma wieczysty termin zapadalności i będzie kontynuowany do momentu wejścia w pozycję przeciwstawną. Inwestor może złożyć 
zlecenie bez określonej ceny, z określoną ceną maksymalną/minimalną, zlecenie take profit i/lub zlecenie stop, które po przyjęciu 
powoduje złożenie zlecenia, którego cena jest równa określonej przez Inwestora wartości. 
 
Ani MTF, ani Robinhood Europe nie określiły godzin zamknięcia w odniesieniu do Produktu, zaś Inwestor może składać zlecenie na 
pozycję przeciwstawną w dowolnym momencie, gdy MTF jest otwarta, z kontraktem zawartym po złożeniu zlecenia za pośrednictwem 
Robinhood Europe oraz po zidentyfikowaniu przez MTF odpowiedniej dopasowanej transakcji. MTF może jednak zmodyfikować lub 
zakończyć dostępność obrotu zgodnie z regulaminem uczciwego i prawidłowego obrotu, zasadami integralności i stabilności MTF oraz 
innymi zasadami nadzoru rynku i interwencji.  
 
Inwestor może zamknąć kontrakt terminowy future, jeśli sprzeda tę samą ilość Produktu, którą kupił. To samo dotyczy sytuacji, w której 
Inwestor zajmuje pozycję krótką poprzez początkową sprzedaż Produktu. 
 
Cele: 
Celem Produktu jest zapewnienie lub zabezpieczenie ekspozycji na Bazowe Kryptoaktywo.  Produkt umożliwia kupującemu posiadanie 
lewarowanej długiej lub krótkiej ekspozycji na zmiany cen aktywa bazowego. Dopuszczalny współczynnik dźwigni finansowej zależy od 
decyzji Robinhood Europe. 
 
Ekspozycję na Bazowe Kryptoaktywo osiąga się poprzez zapewnienie ekspozycji na indeks bazowy, który reprezentuje cenę Bazowego 
Kryptoaktywa w Walucie Fiducjarnej na wybranych zewnętrznych systemach obrotu obliczaną i dostarczaną przez MTF („Indeks”).   
 
Zyski i straty są obliczane na podstawie pełnej wartości teoretycznej zajętej pozycji, a nie na podstawie wykorzystanego depozytu 
zabezpieczającego. Zyski rosną, jeśli cena Bazowego Kryptoaktywa zmienia się na korzyść Inwestora, zaś straty rosną, jeśli rynek 
zmienia się w kierunku przeciwnym do pozycji Inwestora. Robinhood aktualizuje pozycje Inwestora i rozlicza zyski i straty co 15 minut. 
Zyski i straty są realizowane dopiero po zamknięciu i rozliczeniu pozycji. Aby cena Produktu była zgodna z ceną Bazowego Kryptoaktywa, 
kupujący i sprzedający dokonują płatności co 8 godzin na podstawie „stopy finansowania”. Stopę finansowania oblicza się na podstawie 
różnicy pomiędzy ceną Produktu a aktualną ceną rynkową Bazowego Kryptoaktywa. 

20260224-5248870-16551122

https://robinhood.com/eu/pl/
https://cdn.robinhood.com/assets/robinhood/legal/specific_information_document_pl.pdf


 

 

DOKUMENT ZAWIERAJĄCY KLUCZOWE INFORMACJE  Strona 2 z 3 
 

 
Jednostką transakcyjną jest stała ilość Bazowego Kryptoaktywa. Produkt jest rozliczany gotówkowo w stosunku do wartości 
kwotowanego Bazowego Kryptoaktywa w momencie rozliczenia, przy czym taka cena zwana jest „ceną rynkową”, która reprezentuje 
obowiązującą cenę rynkową Indeksu z wygładzeniem trzydziestosekundowej wykładniczej średniej ruchomej w celu uwzględnienia 
przypadków, w których duże zlecenie lub niepłynny portfel zleceń znacznie podnosi lub obniża cenę rynkową.  
 
Z tego powodu jednym ze znaczących czynników, od których zależy zwrot Inwestora (między innymi), jest dokonany przez Inwestora 
wybór Bazowego Kryptoaktywa i wyniki takiego Bazowego Kryptoaktywa. 
 
Docelowy inwestor indywidualny: 
Produkt nie jest przeznaczony do oferowania konkretnemu typowi klienta ani do realizacji określonego celu inwestycyjnego lub strategii 
inwestycyjnej, ale jest to produkt złożony i prawdopodobnie odpowiedni tylko dla bardziej doświadczonych, zaawansowanych i 
kompetentnych klientów. Klienci indywidualni powinni dysponować zrozumieniem kontraktów terminowych future i znać charakterystykę 
Produktu w celu podjęcia świadomej decyzji, czy Produkt odpowiada ich potrzebom.  Typ inwestorów, do których skierowany jest Produkt, 
będzie się różnić w zależności od wybranego Bazowego Kryptoaktywa. 
 
Jakie są ryzyka i możliwe korzyści? 

Wskaźnik ryzyka 

 

 

 

 

 

 

 

Ogólny wskaźnik ryzyka stanowi wskazówkę co do poziomu ryzyka Produktu w porównaniu z innymi produktami. Pokazuje on, jakie jest 
prawdopodobieństwo straty pieniędzy na Produkcie z powodu zmian rynkowych lub wskutek tego, że nie będziemy mieć możliwości 
wypłacenia Inwestorowi środków. 

Sklasyfikowaliśmy ten produkt jako 7 na 7, co stanowi najwyższą klasę ryzyka. Określa ona potencjalne straty wynikające z przyszłych 
wyników na bardzo wysokim poziomie, przy czym złe warunki rynkowe mogą mieć bardzo duży wpływ na naszą zdolność do wypłaty 
środków dla Inwestora.  Ryzyko i zwrot z inwestycji będą się znacząco różnić w zależności od wybranego Bazowego Kryptoaktywa, 
ponieważ zwrot z Produktu w dużym stopniu zależy od wybranego Bazowego Kryptoaktywa i wyników Bazowego Kryptoaktywa.  Pomimo 
że ryzyko i zwrot z produktu różnią się w zależności od Bazowego Kryptoaktywa, klasyfikacja ryzyka (7 jako najwyższa klasa ryzyka) 
obowiązuje niezależnie od konkretnego Bazowego Kryptoaktywa wybranego jako instrument bazowy. 

Inwestor powinien być świadom ryzyka walutowego. Inwestor będzie otrzymywać płatności w innej walucie, więc ostateczny 
zwrot, który uzyska, będzie zależeć od kursu wymiany dwóch walut. Ryzyko to nie jest uwzględnione we wskaźniku 
przedstawionym powyżej. 

Wahania ceny indeksu i wolumenu obrotu Bazowego Kryptoaktywa mogą negatywnie wpływać na wartość Produktu, ponieważ 
odzwierciedlają wartość rynkową odpowiedniego Bazowego Kryptoaktywa. Cena Indeksu Bazowego Kryptoaktywa może z kolei 
podlegać znacznej zmienności.  Produkt nie przewiduje żadnej ochrony przed przyszłymi rynkowymi stopami zwrotu, więc istnieje ryzyko 
utraty części lub całości zainwestowanego kapitału.   

Istotne ryzyka nieuwzględnione w ogólnym wskaźniku ryzyka: brak konsensusu w kwestii statusu prawnego i regulacji kryptoaktywów 
oraz ryzyka związane z nowymi technologiami i kryptoprotokołami.  Robinhood Europe jest jedynym kontrahentem uprawnionym do 
obsługi roszczeń Inwestora. Jeśli nie będziemy w stanie wypłacić Inwestorowi należnej kwoty pieniężnej, może on stracić cały 
zainwestowany kapitał.  

Scenariusze dotyczące wyników 

Zwrot z tego Produktu zależy od przyszłych wyników rynkowych. Przyszłe zmiany na rynku są obarczone niepewnością i nie można ich 
dokładnie przewidzieć. 

Przedstawione scenariusze są ilustracjami opartymi na wynikach z przeszłości i pewnych założeniach. W przyszłości sytuacja na rynku 
może rozwijać się zupełnie inaczej.  Podane kwoty obejmują wszystkie koszty samego produktu, ale mogą nie obejmować wszystkich 
kosztów, które Inwestor płaci swojemu doradcy lub dystrybutorowi. Przedstawione dane nie uwzględniają osobistej sytuacji podatkowej 
Inwestora, która również może mieć wpływ na wysokość kwoty uzyskanej z inwestycji.  

Zakup tego produktu wskazuje na przekonanie Inwestora, że cena bazowa wzrośnie w przypadku wyboru pozycji długiej lub spadnie w 
przypadku wyboru pozycji krótkiej.  Maksymalna strata może obejmować całość wniesionych środków (w tym zapłaconej premii).  
Przedstawione scenariusze pokazują najmniej korzystne potencjalne zwroty dla każdej opcji inwestycyjnej oferowanej przez ten Produkt. 
Scenariusz skrajny pokazuje, jaką kwotę Inwestor może uzyskać w skrajnych warunkach rynkowych.  Więcej informacji na temat 
scenariuszy wyników różnych opcji inwestycyjnych można znaleźć tutaj. 

Zalecany okres utrzymywania inwestycji: 1 dzień (okres próbny) 
Przykładowa kwota nominalna: 10 000 EUR 

Scenariusze  
Jeśli Inwestor wyjdzie 
z inwestycji po 1 dniu 

Minimum 
Brak gwarantowanego minimalnego zwrotu.  Inwestor może stracić część lub całość 
zainwestowanego kapitału 

Pozycja długa 
Pozycja 
krótka 

Warunki skranje 
Co Inwestor może uzyskać po pokryciu kosztów 1990 EUR −17 440 EUR 

Zwrot za zalecany okres utrzymywania −80,1% −274,4% 

Niekorzystny Co Inwestor może uzyskać po pokryciu kosztów 9390 EUR 9210 EUR 

20260224-5248870-16551122
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Zwrot za zalecany okres utrzymywania −6,1% −7,9% 

Umiarkowany 
Co Inwestor może uzyskać po pokryciu kosztów 9980 EUR 9990 EUR 

Zwrot za zalecany okres utrzymywania −0,2% −0,1% 

Korzystny 
Co Inwestor może uzyskać po pokryciu kosztów 10 360 EUR 10 310 EUR 

Zwrot za zalecany okres utrzymywania 3,6% 3,1% 

Co się stanie, jeśli Robinhood Europe nie będzie w stanie dokonać wypłaty? 

Inwestorzy są narażeni na ryzyko potencjalnej niewypłacalności MTF. Jeśli MTF nie wywiąże się ze swoich zobowiązań wynikających z 
Produktu, nie zapłaci lub nie będzie w stanie zapłacić, Inwestor może stracić część lub całość zainwestowanego kapitału. Jeśli MTF nie 
będzie w stanie wywiązać się ze swoich zobowiązań finansowych wobec Inwestora, może to spowodować utratę wartości wszelkich 
otwartych pozycji na Produkcie, które Inwestor posiada w Robinhood Europe. Robinhood Europe i MTF przechowują środki fiducjarne 
klientów odrębnie od środków własnych zgodnie z obowiązującymi wymogami regulacyjnymi. 

 
Jakie są koszty? 

Osoba doradzająca lub sprzedająca ten Produkt Inwestorowi może go obciążyć innymi kosztami. W takim przypadku Inwestor otrzyma 
informacje o takich kosztach i dowie się, jak te koszty wpłyną na inwestycję.  

Koszty w czasie  

W tabelach przedstawiono kwoty pobierane z zainwestowanego kapitału w celu pokrycia różnych rodzajów kosztów dla wszystkich 
Bazowych Kryptoaktywów. Kwoty te zależą od wartości teoretycznej Produktu, czasu utrzymywania Produktu i wyników osiąganych 
przez Produkt. Przedstawione tutaj kwoty są ilustracjami opartymi na przykładowej wartości teoretycznej. 
 
Założyliśmy: (i) zwrot zainwestowanej kwoty (roczna stopa zwrotu: 0%); oraz (ii) kwotę nominalną 10 000 USD. 

 Jeśli Inwestor wyjdzie z inwestycji po 1 dniu 
Łączne koszty 7 USD
Wpływ kosztów (*) 0,1%

*Ilustruje to wpływ kosztów w okresie utrzymywania Produktu krótszym niż jeden rok. Wartość procentową oblicza się na podstawie łącznych kosztów 
w danym okresie, podzielonych przez kwotę inwestycji. Nie można jej porównywać bezpośrednio z danymi dotyczącymi wpływu kosztów innych 
produktów.  

Struktura kosztów 

Jednorazowe koszty wejścia lub wyjścia Jeśli Inwestor wyjdzie 
z inwestycji po 1 dniu 

Koszty wejścia 0,02% kwoty wpłaconej przy wejściu w inwestycję. To jest maksymalna kwota, jaką 
zostanie obciążony Inwestor. Osoba sprzedająca produkt przekaże informację o 
rzeczywistej opłacie. 

2 USD 

Koszty wyjścia 0,02% inwestycji przed wypłatą. 2 USD 
Roczne koszty bieżące 
Opłaty za zarządzanie i inne koszty 
administracyjne lub operacyjne 

0,03% wartości inwestycji rocznie. Jest to wartość szacowana, oparta na 
rzeczywistych kosztach poniesionych w ciągu ostatniego roku. 

3 USD 

Koszty transakcji 0,00% wartości inwestycji rocznie.  0 USD 
Koszty dodatkowe pobierane w określonych warunkach  
Opłaty za wyniki W przypadku produktu nie pobiera się opłaty za wyniki.   0 USD 

Są to koszty w odniesieniu do wartości nominalnej PRIIP 

 

Ile czasu Inwestor powinien utrzymywać produkt i czy może wcześniej dokonać wypłaty środków? 

Zalecany okres utrzymywania inwestycji: 1 dzień kalendarzowy (okres próbny) 

Nie jest możliwe przedstawienie indywidualnej rekomendacji dotyczącej okresu utrzymywania. Inwestor może utrzymywać Produkt do 
momentu wejścia w pozycję przeciwstawną lub może zdecydować się na zamknięcie pozycji w każdym dniu obrotu w zależności od 
warunków rynkowych. To, czy Inwestor zdecyduje się to zrobić, będzie zależeć od jego strategii inwestycyjnej i profilu ryzyka. 

Tryb obsługi reklamacji 

Jeśli Inwestor nie będzie zadowolony z jakiejkolwiek części naszych usług lub tego produktu i zechce złożyć skargę, informacje na temat 
naszej procedury składania skarg online można znaleźć tutaj. Można się z nami skontaktować również pisemnie pod następującym 
adresem: Vilniaus g. 33-201, LT-01402 Vilnius, Litwa lub pocztą elektroniczną pod adresem complaints_eu@robinhood.com.  Zajmiemy 
się wówczas reklamacją Inwestora i możliwie jak najszybciej przekażemy odpowiedź na reklamację. Jeśli Inwestor nie będzie 
usatysfakcjonowany naszą ostateczną odpowiedzią, ma prawo skontaktować się z Bankiem Litwy za pośrednictwem rządowego 
elektronicznego centrum kontaktu (dotyczy obywateli i rezydentów Republiki Litewskiej) lub pisząc do działu spraw prawnych i 
licencyjnych Banku Litwy pod adresem Totorių g. 4, LT-01121 Vilnius, Litwa lub pocztą elektroniczną na adres www.lb.lt/gincu-sistema, 
w ciągu jednego roku od daty nawiązania z nami kontaktu w celu rozstrzygnięcia sporu. Rozpatrywanie reklamacji odbywa się bezpłatnie. 
Więcej informacji na temat sporów rozstrzyganych przez Bank Litwy można znaleźć na stronie internetowej www.lb.lt. 
 

Inne istotne informacje 
Robinhood Europe zaprasza do kontaktu w sprawie warunków oferty i udostępni wszelkie dodatkowe informacje, jakie Robinhood 
Europe ma lub może pozyskać przy uzasadnionym wysiłku lub kosztach.  Pełne warunki dotyczące produktu można znaleźć tutaj. 
 
Niniejszy dokument sporządzono w celu zapewnienia zgodności z rozporządzeniem (UE) nr 1286/2014 („Rozporządzenie PRIIP”) 
poprzez uwzględnienie ujawnień i informacji opartych na metodach określonych w rozporządzeniu PRIIP.  
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